GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024, 17:10

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 21 de MARÇO de 2024  até às 14:00 horas do dia 24

DE MARÇO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024, 17:10

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Elessandra Bragança 2535878

42 Alessandra Trancoso Dos Santos 2549465

43 Luciano Andrade Do Bomfim 2532629

44 Vanderlania Ferreira Rosa 2548264

45 Alexandre Oliveira Galdino 2542756

46 Josiane Pereira Dos Santos 2534947

47 Leones Rodrigues 2523023

48 Marcelo Ribeiro Santana 2533304

49 Elizete Paula Coutinho 2538604

50 Maria Aparecida Dias 2552371

51 Renato Sneider De Oliveira 2535345

52 Vanessa Pereira Lyrio Alixandre 2548813

53 Maria De Fátima Calisto 2537310

54 Maria Izabel De Oliveira 2532570

55 Alan Ferreira De Oliveira 2525767

56 Carliene Pires Freire 2535616

57 Janaina Paiva Coutinho 2533964

58 Sirley Oliveira Da Cunha 2543630

59 Renata Ferreira Da Silva 2523186

60 Jaqueline Feu Samora Santana 2540184

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2521187

9 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2538787

10 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2525234

11 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2543067

12 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2550598

13 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2536071

14 Josiane Pereira Dos Santos 2534947

15 Leones Rodrigues 2523023

16 Marcelo Ribeiro Santana 2533304

17 Elizete Paula Coutinho 2538604

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024, 17:10

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Sônia Marta Dos Santos 2550233

17 Elza Nunes Chaves 2546135

18 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2550076

19 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2545301

20 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2537050

21 Lucileia Carlini De Santana 2547403

22 Átila Sá 2543794

23 Giovani Daudt Brancutti 2526949

24 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2539232

25 Rozenilda Nunes Souza 2535203

26 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2546975

27 Márcia Pereira Da Costa 2544767

28 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2535127

29 Nelza Alves De Faria 2543672

30 Cintia Vieira Padial 2542892

31 Jeane Rocha Do Nascimento 2522201

32 Cristina Madalena Maia 2551781

33 Adeildo Heiderick 2531857

34 Fernanda Vicente Caliari 2524153

35 Manoelita Simões Da Silva 2553170

36 Daniel Silva Do Nascimento 2540103

37 Taynara Dos Santos Lemos 2540433

38 Ana Paula Do Nascimento Justino 2542930

39 Sandra De Oliveira Rosendo Silva 2534830

40 Ana Cleide Damaso De Carvalho Belmonte Lyra 2530331

41 Rosiane Aparecida De Jesus Soares 2543668

42 Andressa Camargo 2542055

43 Girlene Santos Carvalho 2546030

44 Cristiane Carvalho Pereira 2533880

45 Alexandre Moreira Campos Mendes 2541602

46 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2539932

47 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 2520963

48 Rosilene Ribeiro Teixeira 2526166

49 Dione Lourenço Scardua 2538078

50 Max Paulo Rosa 2537238

51 Alessandra Pereira Sarmento 2539715

52 Elisangela Reis Rodrigues 2533968

53 Giovani Alvarenga Da Rocha 2541286

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024, 17:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Cristina Madalena Maia 2551781

12 Manoelita Simões Da Silva 2553170

13 Daniel Silva Do Nascimento 2540103

14 Ana Paula Do Nascimento Justino 2542930

15 Sandra De Oliveira Rosendo Silva 2534830

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II
VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 Cristiane Honorato Da Silva 2548407

23 Lucilene Santos Alves 2534168

24 Adriana Cristina Da Matta 2538681

25 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 2534418

26 Maria Antonia Dos Santos 2524847

27 Valdecino Rodrigues 2528972

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: MOTORISTA - II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Normilton Maia Dos Santos 2526580

2 Joao Paulo Da Silva 2537646

3 Jocimar Amorim De Souza 2529096

4 Erivelton Lyra Santos 2530454

5 Jose Clemar Ferreira Junior 2528049

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Antonio Joao Barbosa 2537126

5 Jucemar Constantino Volpasso 2533564

6 Odilon Nolasco Lima 2534786

7 Gilberto Da Costa Leal 2531928

8 Sebastião José Da Silva Filho 2534396

9 Arilson Gomes De Oliveira 2547866

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024, 17:10

10 Paulo Sergio Costa 2551843

11 Jose Luiz Monelis 2537930

12 Paulo Henrique Oliveira Da Silva 2551760

13 Hélio Carlos Ventura Ferreira 2543759

14 Marcelo Barbosa 2545053

15 Tony Da Silva Pinheiro 2540254

16 Alexandre Da Cruz Martins 2533330

17 Leandro Lopes De Sousa 2552064

18 Marlene Eduardo Francisco Pereira 2552091

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Antonio Joao Barbosa 2537126

3 Odilon Nolasco Lima 2534786

4 Marlene Eduardo Francisco Pereira 2552091

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Claudionor Sena Teixeira 2532186

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I
VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2547030

4 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2526178

5 Ranielem Francisco Dos Santos 2526729